
Uhlířov I

Uhlířov II

Kajlovecký
rybník

300

400

350

300

400

350

400

30
0

40
0

40
0

35
0

500

450

450

400 350

45
0

40
0

500

400

350

300

40
0

300

35
0

40
0

350

450

400

450

500

400

450

450

450

40
0

400

300

350

30
0

45
0

350
300

Uhlířovský p.

Závilišský

Pap
írenský náhon

Mlýnská strouha

Tisová

eleček

Maca
lka

Benkovice

Kajlovec

Chvalíkovice

Uhlířov

Bohučovice

Hradec
nad Moravicí

Skřipov

Žimrovice

Branka
u Opavy

zámek Hradec
nad Moravicí

Paverák

438

Skála
Kalvárie

Přední kopec

Štěrk
Kopanina

Na břehu

350
413

413

450

434

520

376

463

433

357

453

484

466

469

Weisshuhnův
kanál

Bezručova
vyhlídka

M
or

av
ice

Moravi ce

Hr
ad
eč
ná

45
0

Bu
ko

vin

ský poto
k

nad Moravicí

45
0

45
0

45
0

45
0

45
0

45
0

45
0

UUUh

469469469
29

15,2 km

293 m

BEZRUČOVA VYHLÍDKA
V Hradci nad Moravicí stojí v zámeckém parku 
malá rozhledna, nazývaná Bezručova vyhlídka. 
Byla postavena na místě, kterému se za knížat 
Lichnovských říkalo Wilhelmshöhe – Výšina cí-
saře Viléma, což bylo vytesáno na pamětním ka-
meni uprostřed louky napro�  schodiště. Na Be-
zručovu vyhlídku byla přejmenována po druhé 
světové válce. 9 metrů vysoká rozhlednička má 
podobu čtyř kamenných pilířů, na kterých leží 
dřevěná vyhlídková plošina s lavičkami. Na se-
ver se z ní otevřou výhledy na Hradec, Opavu 
a dále směrem do polských nížin. Ve výhledu 
do ostatních směrů však stojí vzrostlé stromy 
parku. K rozhledně vede od zámku asi kilometr 
dlouhá modře značená turis� cká trasa.

Trasa: Začátek trasy je situován na nádraží v Hradci nad 
Moravicí po modré turis� cké trase na zámek Hradec 

nad Moravicí. Odtud se vydáme rovněž po modré na Bezručovu vy-
hlídku. Poté zamíříme směrem Včelí hrad odkud následujeme žlutou 
trasu údolím Bukovinského potoka. Cestou se zastavíme na vyhlíd-
ce Bellaria, ze které je výhled na údolí řeky Moravice. Dále trasa 
vede po naučné stezce Bukový chodník zpět k zámku a na nádraží.

Bezručova vyhlídka, za Lichnovských knížat nazývána Wilhelmshöhe, se nachází na nejvyšším bodě zá-
meckého parku zámku v Hradci nad Moravicí. Jedná se o 9 metrů vysokou rozhlednu stojící na čtyřech ka-
menných pilířích. Vyhlídku v minulos�  navš� vil také císař Vilém II. během svého pobytu na zámku v roce 
1913. Své jméno získala až po druhé světové válce. Vyhlídek se stejným názvem je po ČR více, proto je 
často zaměňována s ostatními vyhlídkami. 16 schodů vedoucích na vyhlídku nám poskytne nádherné vý-
hledy na zámecký areál, Hradec nad Moravicí a řeku Moravici. V dáli lze také pozorovat Branku u Opavy, 

šedesá� � sícovou Opavu a na sever táhnoucí se 
Slezská nížinu. 

Zámek v Hradci nad Moravicí je netradičně tvořen 
tzv. Červeným a Bílým zámkem. Historie tohoto 
unikátního komplexu byla velice zajímavá. Místo 
bylo trvale osídleno již kolem roku 2000 př. n. l. 
Ve 14. stole�  byl zámek sídlem opavských Přemy-
slovců a zároveň z něj bylo spravováno celé Opav-
ské knížectví. Zámek byl také navš� ven mnoha 
evropskými osobnostmi z kulturního světa. Mezi 
nejznámější lze zařadit Ludwiga van Beethovena, 
Ference Liszta či Josefa Mánese.

Tel.: +420 553 783 915
E-mail: hradec@npu.cz
Web: zamek-hradec.cz


